
 
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
 
     N°  115 

  
del  19.11.2010 

 
 
Oggetto: Liquidazione contributo all’Associazione Culturale PASS/O  di Scicli  a sostegno 
                delle spese sostenute per l’organizzazione del Progetto S.E.T.  inserito nel  
               programma “Basole di Luce Festival 2010”. 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 206 del 29/07/2010 con la quale: 
� sono state approvate le proposte di manifestazioni e spettacoli  presentate dalle Associazioni ivi  

elencate,  da inserire nel programma “Basole di Luce Festival 2010”; 
� è stato, fra l’altro, deciso di concedere all’Associazione Culturale Pass/O di Scicli un contributo 

di € 3.000,00 per la realizzazione del Progetto S.E.T.  (Spazi Espressivi Temporanei); 
Vista l’istanza del 14.10.2010,  acquisita al protocollo generale dell’ente in data 15.10.2010 al 
n.30921, con la quale il Sig. Michele Minardo, in qualità di Presidente dell’Associazione Culturale 
Pass/O con sede legale in Via Toti – Scicli: 
� chiede  l’erogazione del contributo concesso; 
� trasmette  il rendiconto  delle spese all’uopo sostenute per un totale di  € 5.843,72; 
Considerato che tale progetto  ha consentito la valorizzazione dell’immenso patrimonio artistico 
della città e ha offerto ai visitatori  e ai numerosi turisti di immergersi in una atmosfera ricca di 
creatività, ottenendo successo come risulta dai diversi articoli pubblicati sui quotidiani locali; 
Accertata  la regolarità della documentazione prodotta ai sensi dell’art. 32 del vigente regolamento 
per la concessione dei contributi, approvato con delibera consiliare n.45 del 20.03.1992; 
Vista la determina del Capo Settore Sviluppo Economico n. 63 del 23/07/2010 con la quale è  stata 
impegnata, fra l’altro, la superiore  somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa : 
 
1. di liquidare  e pagare al Sig.  Michele Minardo, in qualità  di Presidente dell’Associazione 

Pass/O con sede legale in Via Toti n. 3 -  Scicli - C.F. 90022870886,  la somma di € 3.000,00, 
mediante accredito bancario intestato all’Associazione Culturale PASS/O presso la Banca 
Agricola Popolare di Ragusa filiale 021 succursale di Scicli IBAN IT 
57Q0503684520DR0214382351, quale contributo concesso a sostegno delle spese sostenute  
per il progetto S.E.T. (Spazi Espressivi Temporanei)  inserito nel programma ““Basole di Luce 
Festival 2010”  ; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



2. di prelevare la superiore somma di € 3.000,00, dall’ intervento 1.07.02.05/10 Cap.56 del 
bilancio 2010 (impegno 1448/10)  ove figura impegnata per effetto delle  propria determina  n. 
63 del 23.07.2010; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
                                            IL CAPO SETTORE  

                                           (dr.ssa Enza G. Spataro) 
________________________________________________________________________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Impegno: n. 1448/2010 
Liquidazione: ___________________ 
 
VISTO:  si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


